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Jakarta,8 March 2021

Dosen Pengajar

Marhaeni, S.Kom., M.Kom.



 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
(PRESENTASI KEHADIRAN DOSEN) 

SEMESETER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI S1 FSTI-ISTN 

 
Mata Kuliah : Pemograman Visual Semester : 3 
Dosen : Aryo Nur Utomo, ST, M.Kom SKS : 2 
Hari : Senin Kelas : A 
Jam : 13:00-14:40 Ruang : B-2 

 

No. TANGGAL MATERI KULIAH JML 
MHS 

HADIR 

TANDA 
TANGAN 
DOSEN 

9. 
16-
November 
2020 

• Buka dan jalankan sampel aplikasi Java 
Swing pada IDE Netbeans. 

• Maven build tools. 
2 

 

10. 
23-
November 
2020 

Video tutorial proyek Java Swing 
GabungText. 2 

     

11. 
30-
November 
2020 

Proyek Java Swing - KalkulatorSederhana 2 
      

12. 7-Desember 
2020 Java Swing – excercise book 2 

              

13. 
14-
Desember 
2020 

Aplikasi Swing – Login dengan akses ke 
MySQL. Praktek aplikasi. 2 

      

14. 
21-
Desember 
2020 

Tutorial project Java Visual dengan Swing 
Components. Aplikasi SistemPerpustakaan 
dgn mengakses database MySQL. 

2 
 

15. 4-Januari 
2021 

Lanjutan praktek. Kloning project 
SistemPerpustakaan dgn MySQL 2 

              

16. 18-Januari 
2021 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 2 

      

 

DOSEN PENGAJAR

 
(Aryo Nur Utomo, ST. M.Kom) 

 



DAFTAR HADIR PESERTA  KULIAH   MAHASISWA 

GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021 

FAK / JURUSAN         : Sistem Informasi S1                     HARI/TANGGAL : Senin 

MATA KULIAH           : Pemrograman Visual 

KELAS /PESERTA       :     A/2                              JAM KULIAH     : 13.00-14.40 

KURIKULUM              :  2018                                         

DOSEN                        : Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom.   RUANG           : 

 
 
NO 

            NIM                                                
NAMA MAHASISWA 

                                                                    
TANGGAL  PERTEMUAN 

     JUMLAH 

16/ 

11 

23/ 

11 

30/ 

11 

7/ 

12 

14/ 

12 

21/ 

12 

4/ 

01 

18/ 

01 

1 17350012 Yosafat Dony Kristovel √ √ √ √ √ √ √      7 

2 20350501 Achmad Zikri √ √ √ √ √ √ √      7 

                                                                                                                         
 
                                                                                                       Jakarta , …...  Februari 2021 

 
Dosen Pengajar 

 

( Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom) 


